
              Usnesení z 17. zasedání ZM 
                                        Strana 1 z 5 

 
   
 

Usnesení ze 17. zasedání Zastupitelstva města Vratimova dne 25.02.2013 
 
 
Přítomni: dle presenční listiny 
Omluveni:                Mgr. Jiří Klega  
Návrhová komise:    Ing. Petr Urbanec      PRO: 12   
                 ZDR: 1   
                                 pan Aleš Šklář       PRO: 12
          ZDR: 1  
 Mandátová komise: pan Libor Svoboda      PRO: 12  
          ZDR: 1    
 Ing. Lucie Krausová      PRO: 12 
          ZDR: 1   
Ověřovatelé:            Ing. Ivo Kiška         PRO: 13        
          ZDR: 1    
 MUDr. Alice Dudová      PRO: 13
          ZDR: 1    
Zapisovatelka:          paní Drahomíra Nejtková 
 
 
PROGRAM : 
 

1) Kontrola plnění usnesení ZM 
2) Investiční akce v roce 2013 
3) Informace o finančních kontrolách v roce 2012 
4) Plán finančních kontrol na I. pololetí roku 2013 
5) Organizační a různé 

 
17/5.1   Rozbor plnění ukazatelů rozpočtu za rok 2012 
17/5.2   Stanovení  základní  prodejní  ceny  pro  prodej  pozemku  parc. č. st. 429 zastavěná 
             plocha a nádvoří, k. ú. Horní Datyně 
17/5.3   Čestné prohlášení o spolufinancování projektu „Bezpečné hřiště“ formou finančního 
   plnění 
17/5.4   Zpráva  o  zvýšení  nájmu   u  nebytových   prostor,  které   jsou  v   majetku   města,  
              koeficientem ve výši Ki 1,033 s účinností od 01.05.2013-30.04.2014 
17/5.5    Zpráva o zvýšení nájemného u obecních bytů  koeficientem ve výši Ki 1,033 (což je 
              3,3 %) v roce 2013     
17/5.6    Územní studie 
17/5.7    Darovací smlouva na částku 250.000 Kč pro Římskokatolickou farnost Vratimov 
17/5.8    Návrh přidělení účelových dotací na rok 2013 
17/5.9    Rozpočtové opatření č. I/2013 
17/5.10  Poskytnutí finančního daru na rok 2013 pro „Podané ruce, o.s.-Projekt OsA“ 
17/5.11  Žádost o připojení se k mezinárodní kampani „Vlajka pro Tibet“ 
PRO: 13 
ZDR: 1   
 



              Usnesení z 17. zasedání ZM 
                                        Strana 2 z 5 

 
 
 
 
17/1 
Zastupitelstvo města vzalo na vědomí kontrolu plnění usnesení ze všech zasedání 
zastupitelstva města (viz zápis). 
PRO: 14 
 
  
17/2 
Zastupitelstvo města vzalo na vědomí zprávu o přípravě investičních akcí na rok 2013. 
PRO: 14 
 
 
17/3 
Zastupitelstvo města vzalo na vědomí informace o provedených finančních kontrolách za II. 
pololetí roku 2012. 
PRO: 14 
 
 
17/4 
Zastupitelstvo města schválilo Plán finančních kontrol na I. pololetí roku 2013 prováděných 
dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, v platném znění dle předloženého návrhu. 
PRO: 14 
 
 
17/5.1 
Zastupitelstvo města vzalo na vědomí materiál organizační složky Kulturní středisko 
Vratimov Rozbor plnění ukazatelů rozpočtu za rok 2012. 
PRO: 15 
 
 
17/5.2.1 
Zastupitelstvo města rozhodlo stanovit základní cenu pro prodej pozemku parc. č. st. 429 – 
zastavěná plocha a nádvoří o výměře 30 m2, k. ú. Horní Datyně, který je ve vlastnictví města 
Vratimova ve výši 409 Kč/m2. 
PRO: 15 
 
 
17/5.2.2 
Zastupitelstvo města rozhodlo o vyhlášení „Podmínek pro provedení záměru“ prodat 
pozemek parc. č. st. 429 – zastavěná plocha a nádvoří o výměře 30 m2, k. ú. Horní Datyně.  
PRO: 15 
 
 
 
 

 



              Usnesení z 17. zasedání ZM 
                                        Strana 3 z 5 

 
 
 
 
17/5.2.3 
Zastupitelstvo města rozhodlo, že termín pro podání písemných nabídek na koupi pozemku 
parc. č. st. 429 – zastavěná plocha a nádvoří o výměře 30 m2, k. ú. Horní Datyně, končí dnem 
20.03.2013 v 16:00 h na podatelně MěÚ Vratimov a příjem pošty pro MěÚ Vratimov dnem 
20.03.2013. 
PRO: 15 
               
 
17/5.2.4 
Zastupitelstvo města rozhodlo, že o nabyvateli a výši prodejní ceny prodávané nemovitosti 
bude rozhodnuto na nejbližším zasedání zastupitelstva města po 20.03.2013. Pokud nabídky 
na koupi uvedené nemovitosti nedosáhnou výše prodejní ceny stanovené zastupitelstvem 
města, bude stávající záměr prodeje zrušen. 
PRO: 15 
 
 
17/5.2.5 
Zastupitelstvo města rozhodlo stanovit pro otevírání obálek s nabídkami na koupi pozemku 
parc. č. st. 429 – zastavěná plocha a nádvoří o výměře 30 m2, k. ú. Horní Datyně tříčlennou 
komisi včetně dvou náhradníků ve složení: 
1. pan Ivo Kičmer     1. náhradník JUDr. Dagmar Hrudová 
2. Bc. Dalibor Zecha     2. náhradník Ing. Ivo Kiška 
3. Ing. Josef Vašíček 
PRO: 15 
 
 
17/5.3 
Zastupitelstvo města schválilo poskytnutí finanční částky maximálně 400.000 Kč na 
spolufinancování projektu s názvem „Bezpečné hřiště“, který bude financován z programu 
„Sídliště žije“, poskytovaného Nadací OKD pro organizaci Dům dětí a mládeže Vratimov, 
příspěvková organizace, Frýdecká 377/61, Vratimov, IČ 75086778 a zmocnilo starostku 
města podpisem čestného prohlášení o spolufinancování projektu formou finančního plnění. 
PRO: 15 
 
 
17/5.4 
Zastupitelstvo města vzalo na vědomí zprávu o zvýšení nájemného u nebytových prostor, 
které jsou v majetku města Vratimova, koeficientem ve výši Ki 1,033 (což je 3,3 %) 
s účinností od 01.05.2013 do 30.04.2014. 
PRO: 15 
 
 
 
 
 



           Usnesení z 17. zasedání ZM 
                                        Strana 4 z 5 

 
 
 
 
17/5.5 
Zastupitelstvo města vzalo na vědomí zprávu o zvýšení nájemného v obecních bytech včetně 
půdních vestaveb v domech č. p. 205, 206, 690, 808-810, 820-825, 830-832, 1021 
koeficientem ve výši Ki 1,033 (což je 3,3 %) s účinností od 01.05.2013 do 30.04.2014.  
PRO: 15 
 
 
17/5.6 
Zastupitelstvo města vzalo na vědomí zpracovanou územní studii pro plochy Z36, Z117, 
Z118 v souladu s Územním plánem města Vratimova. 
PRO: 15 
 
 
17/5.7 
Zastupitelstvo města schválilo Darovací smlouvu uzavřenou mezi dárcem městem Vratimov a 
obdarovaným Římskokatolickou farností Vratimov, Frýdecká 59/2, Vratimov, IČ 60801981 
na poskytnutí daru ve výši 250.000 Kč (slovy: dvěstěpadesáttisíckorun) a pověřilo starostku 
města podpisem darovací smlouvy.  
PRO: 16 
 
 
17/5.8.1 
Zastupitelstvo města schválilo přidělení účelové dotace z rozpočtu města pro občanské 
sdružení ZIK-ZAK Vratimov, Frýdecká 377, Vratimov, IČ 26990865 ve výši 100.000 Kč a 
zároveň zmocnilo starostku města podpisem smlouvy. 
PRO: 15 
ZDR: 1 
 
 
17/5.8.2 
Zastupitelstvo města schválilo přidělení účelové dotace z rozpočtu města  pro občanské 
sdružení Pospolu při ZUŠ Vratimov, Masarykovo náměstí 192, Vratimov, IČ 26652803 ve 
výši 100.000 Kč a zároveň zmocnilo starostku města podpisem smlouvy. 
PRO: 11 
PROTI: 4 
ZDR: 1 
 
 
17/5.9 
Zastupitelstvo města schválilo Rozpočtové opatření č. I/2013 dle předloženého návrhu. 
PRO: 15 
ZDR: 1 
 
 
 



           Usnesení z 17. zasedání ZM 
                                        Strana 5 z 5 

 
 
 
 
17/5.10 
Zastupitelstvo města schválilo poskytnutí finančního daru ve výši 30.000 Kč na částečné 
pokrytí osobních nákladů osobních asistentek občanského sdružení „Podané ruce, o.s.-Projekt 
OsA“, Zborovská 465, Frýdek-Místek, IČ 70632596 a zmocnilo starostku města k podpisu 
Darovací smlouvy o poskytnutí finančního daru uzavřené mezi městem Vratimov a 
občanským sdružením „Podané ruce, o.s.-Projekt OsA“, Zborovská 465, Frýdek-Místek, IČ 
70632596, zastoupeným ředitelkou Projektu OsA Bc. Helenou Fejkusovou. 
PRO: 16 
 
 
17/5.11 
Zastupitelstvo města rozhodlo nepřipojit se k mezinárodní kampani „Vlajka pro Tibet“ dne 
10.03.2013 a zároveň nevyvěsit tibetskou vlajku.  
PRO: 7 
PROTI: 5 
ZDR: 4 
    
 
 
 
 
 
 
 
 
JUDr. Dagmar Hrudová            Ivo Kičmer 
starostka               místostarosta 
 
 
 
 
 
 
 
Ve Vratimově  26.02.2013  
Usnesení je součástí zápisu z jednání zastupitelstva města.  


